

## Assunto: Coleta de Preços nº 42/2025

De: agropecuaria oliveira <agropecuaria.oliveira@hotmail.com>  
Para: Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
Data: 26-03-2025 12:33

Coleta 42.jpeg (~1.2 MB)

Boa tarde, segue em anexo coleta preenchida conforme solicitado.

De: Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 19 de março de 2025 15:44

Para: Agropecuaria Oliveira <agropecuaria.oliveira@hotmail.com>

Assunto: Coleta de Preços nº 42/2025

Boa tarde

Segue anexa a Coleta de Preços nº 42/2025.

Ficamos no aguardo.

Departamento de Compras e Licitações.

Prefeitura Municipal de Alpestre

Razão social: Município de Alpestre

CNPJ Nº 87.612.933/0001-18

Rua Tancredo Neves, nº 300, Alpestre-RS, Cep: 98.480-000

Fone: 55 3796 1166

Coleta 42.jpeg

~1.2 MB

Item	Descrição	Valor	Observações
01	...	...	...
02	...	...	...
03	...	...	...
04	...	...	...
05	...	...	...
06	...	...	...
07	...	...	...
08	...	...	...
09	...	...	...
10	...	...	...
11	...	...	...
12	...	...	...
13	...	...	...
14	...	...	...
15	...	...	...
16	...	...	...
17	...	...	...
18	...	...	...
19	...	...	...
20	...	...	...
21	...	...	...
22	...	...	...
23	...	...	...
24	...	...	...
25	...	...	...
26	...	...	...
27	...	...	...
28	...	...	...
29	...	...	...
30	...	...	...
31	...	...	...
32	...	...	...
33	...	...	...
34	...	...	...
35	...	...	...
36	...	...	...
37	...	...	...
38	...	...	...
39	...	...	...
40	...	...	...
41	...	...	...
42	...	...	...

Assinatura: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



Município de Alpestre  
Praça Tancredo Neves  
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18  
Departamento de Compras

## COLETA DE PREÇOS Nº 42/2025

Em: 19/03/2025

Fornecedor: COMERCIAL P5 OLIVEIRA LTDA

Código:

Folha: 1 de 1

Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 388 SLOI

Cidade: ALPESTRE

UF: RS

C.N.P.J.: 11.258.017/0001-60 Insc. Estadual: 1640011363

Fone: (55) 9 9735-5381

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,000	UN	CD SOBREPOR PARA DISJUNTOR TIPO DIN (394 MM X 323 MM X 96 MM)	NEMA	107,50	107,50
2	1,000	UN	DISJUNTOR 100 A	SOPRANO	174,31	174,31
3	2,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A - TIPO DIN	WEG	8,38	16,78
4	2,000	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A	WEG	8,38	16,78
5	2,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	WEG	8,38	16,78
6	300,000	M	CABO PP 3 X 2,5 MM	CORFIO	8,97	2.691,00
7	500,000	M	CABO LAN 4P X 24AWG CAT.5E F/UTP DUPLA CAPA EXT PVC/PE WEC BOBINAS	FURUKAWA	3,28	1.640,00
8	30,000	UN	FILTRO DE LINHA/ PADRÃO UNIVERSAL/ RÉGUA EXTENSÃO- MINIMO 5 TOMADAS, BIVOLT	MEGATRON	29,44	883,20
9	200,000	M	CABO /FIO 6MM PRETO	CORFIO	5,58	1.118,00
10	200,000	M	CABO /FIO 6MM AZUL	CORFIO	5,58	1.118,00
11	200,000	M	CABO /FIO 4MM VERDE	CORFIO	3,98	798,00
12	400,000	UN	CINTA PLASTICA (4,8 X 200 MM) PRETO	NOVE54	11,18	44,76
13	100,000	UN	BUCHA 6MM	USAF	0,16	16,00
14	50,000	UN	BUCHA 8 MM	USAF	0,16	8,00
15	100,000	UN	PARAFUSO 6 MM (CABEÇA FLANGEADA)			
16	50,000	UN	PARAFUSO 08 MM (CABEÇA FLANGEADA)			
17	300,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 16 MM (CABEÇA CHATA)	SONARCA	0,16	48,00
18	90,000	M	CABO 1 KV 10MM (VERMELHO)	CORFIO	10,27	924,30
19	30,000	M	CABO 1 KV 10MM - VERDE	CORFIO	10,27	308,10
20	30,000	M	CABO 1 KV 10MM - AZUL	CORFIO	10,27	308,10
21	300,000	M	CONDUÍTE 1" (PRETO OU CINZA)	LE	14,36	4.308,00
SubTotal						
Descontos						
Acréscimos						
TOTAL						14.545,63

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 26/03/2025 até as 16:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços: Cfe. Termo de referência

3) Condições de Pagamento: Cfe. Termo de referência

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA E INTERNETO

Observações: CONSIDERANDO QUE DEVIDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, OCORRERÁ O DESLOCAMENTO PROVISÓRIO E ALOJAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA O PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA.

Décio Danieli  
Depto de Compras e Licitações

COMERCIAL OLIVEIRA LTDA.  
Rua Barão do Rio Branco, 388 Sl. 01  
ALPESTRE - RS  
CNPJ: 11.258.017/0001-60  
INSC. EST. 164/0011363

Assinatura e Carimbo do Fornecedor



## RE: Coleta de Preços nº 42/2025



**De** agropecuaria oliveira <agropecuaria.oliveira@hotmail.com>  
**Para** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
**Data** 27-03-2025 16:05



Esclarecimento.docx (~12 KB)

Esclarecimento

**De:** agropecuaria oliveira <agropecuaria.oliveira@hotmail.com>  
**Enviado:** quarta-feira, 26 de março de 2025 13:33  
**Para:** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
**Assunto:** RE: Coleta de Preços nº 42/2025

Boa tarde, segue em anexo coleta preenchida conforme solicitado.

**De:** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
**Enviado:** quarta-feira, 19 de março de 2025 15:44  
**Para:** Agropecuaria Oliveira <agropecuaria.oliveira@hotmail.com>  
**Assunto:** Coleta de Preços nº 42/2025

Boa tarde

Segue anexa a Coleta de Preços nº 42/2025.

Ficamos no aguardo.

**Departamento de Compras e Licitações.**

**Prefeitura Municipal de Alpestre**

**Razão social:** Município de Alpestre

**CNPJ Nº** 87.612.933/0001-18

**Praça Tancredo Neves, nº 300, Alpestre-RS, Cep: 98.480-000**

**Fone:** 55 3796 1166

A/C

Departamento de Compras do Município de Alpestre/RS

Esclarecendo que referente à Coleta de Preços 42/2025, o item 12 em que consta 400un  
Cinta Plástica 4,8x200mm, o valor cotado refere-se á embalagem com 100un cada.

Att

Geri Djalmas Damin de Oliveira - Proprietário

## Re: Coleta de Preços nº 43/2025



**De** <marli@freewayfw.com.br>

**Para** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>

**Data** 20-03-2025 10:52



lucas.pdf (~242 KB)

Em 19/03/2025 15:25, Dep. Compras - Município de Alpestre escreveu:

Boa tarde

Segue anexa a Coleta de Preços nº 43/2025.

Ficamos no aguardo.

*Departamento de Compras e Licitações.*

*Prefeitura Municipal de Alpestre*

*Razão social: Município de Alpestre*

*CNPJ Nº 87.612.933/0001-18*

*Praça Tancredo Neves, nº 300, Alpestre-RS, Cep: 98.480-000*

*Fone: 55 3796 1166*



Município de Alpestre  
Praça Tancredo Neves  
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18  
Departamento de Compras

# COLETA DE PREÇOS Nº 42/2025

Em: 19/03/2025

Fornecedor:

Endereço:

C.N.P.J.:

Insc. Estadual:

Código:

Cidade:

Fone:

Folha: 1 de 1

UF:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000	UN	CD SOBREPOR PARA DISJUNTOR TIPO DIN (394 MM X 323 MM X 96 MM)		79,00	79,00
2	1.000	UN	DISJUNTOR 100 A		253,00	253,00
3	2.000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A - TIPO DIN		9,93	19,86
4	2.000	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A		9,93	19,86
5	2.000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A		9,93	19,86
6	200.000	M	CABO PP 3 X 2,5 MM		16,74	3.224,70
7	500.000	M	CABO LAN 4P X 24AWG CAT.5E F/UTP DUPLA CAPA EXT PVC/PE WEC BOBINAS		3,15	1.575,00
8	10.000	UN	FILTRO DE LINHA/ PADRÃO UNIVERSAL/ RÉGUA EXTENSÃO- MINIMO 5 TOMADAS, BIVOLT		31,90	957,00
9	200.000	M	CABO /FIO 6MM PRETO		5,68	1.136,00
10	200.000	M	CABO /FIO 6MM AZUL		5,68	1.136,00
11	200.000	M	CABO /FIO 4MM VERDE		3,91	783,60
12	400.000	UN	CINTA PLASTICA (4,8 X 200 MM) PRETO		0,40	160,00
13	100.000	UN	BUCHA 6MM		0,15	15,00
14	50.000	UN	BUCHA 8 MM		0,25	12,50
15	100.000	UN	PARAFUSO 6 MM (CABEÇA FLANGEADA)		0,30	30,00
16	50.000	UN	PARAFUSO 08 MM (CABEÇA FLANGEADA)		0,40	20,00
17	300.000	UN	PARAFUSO 3,5 X 16 MM (CABEÇA CHATA)		0,15	45,00
18	90.000	M	CABO 1 KV 10MM (VERMELHO)		10,76	968,40
19	30.000	M	CABO 1 KV 10MM - VERDE		10,76	322,80
20	30.000	M	CABO 1 KV 10MM - AZUL		10,76	322,80
21	300.000	M	CONDUITE 1" (PRETO OU CINZA)		3,30	990,00
SubTotal						12.090,93
Descontos						11.485,00
Acréscimos						
TOTAL						

PRÉ-REQUISITOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 26/03/2025 até as 16:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços: Cfe. Termo de referência

3) Condições de Pagamento: Cfe. Termo de referência

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA E INTERNETO

Observações: CONSIDERANDO QUE DEVIDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, OCORRERÁ O DESLOCAMENTO PROVISÓRIO E ALOJAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA O PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA.

Em: 20/03/2025

05318243/0001-96

Décio Danieli  
Depto de Compras e Licitações

Freeway Eletrica Hidraulico Ltda  
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RUA MONSENHOR VITOR BATISTELLA, 695  
CENTRO CEP 93400-000  
FREDERICO WESTPHALEN RS




\*\*\*SPAM\*\*\* orçamento



De <marli@freewayfw.com.br>

Para Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>

Data 27-03-2025 17:23

 prefeitura.pdf (~214 KB)

Município de Alpestre  
Praça Tancredo Neves  
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18  
Departamento de Compras

**COLETA DE PREÇOS Nº 42/2025**

Em: 19/03/2025

Fornecedor:		Código:		Folha: 1 de 1		
Endereço:		Cidade:		UF:		
C.N.P.J.:		Insc. Estadual:		Fone:		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,000	UN	CD SOBREPOR PARA DISJUNTOR TIPO DIN (394 MM X 323 MM X 96 MM)		110,00	110,00
2	1,000	UN	DISJUNTOR 100 A		150,00	150,00
3	2,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A - TIPO DIN		20,00	20,00
4	2,000	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A		20,00	20,00
5	2,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A		20,00	20,00
6	300,000	M	CABO PP 3 X 2,5 MM		8,52	2616,00
7	500,000	M	CABO LAN 4P X 24AWG CAT.5E F/UTP DUPLA CAPA EXT PVC/PE WEC BOBINAS		6,90	3450,00
8	30,000	UN	FILTRO DE LINHA/ PADRÃO UNIVERSAL/ RÉGUA EXTENSÃO- MINIMO 5 TOMADAS, BIVOLT		29,90	29,90
	200,000	M	CABO /FIO 6MM PRETO		5,20	2040
10	200,000	M	CABO /FIO 6MM AZUL		5,20	2040
11	200,000	M	CABO /FIO 4MM VERDE		3,30	660,00
12	400,000	UN	CINTA PLASTICA (4,8 X 200 MM) PRETO		0,18	72,00
13	100,000	UN	BUCHA 6MM		0,15	15,00
14	50,000	UN	BUCHA 8 MM		0,20	20,00
15	100,000	UN	PARAFUSO 6 MM (CABEÇA FLANGEADA)		0,18	18,00
16	50,000	UN	PARAFUSO 08 MM (CABEÇA FLANGEADA)		0,40	20,00
17	300,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 16 MM (CABEÇA CHATA)		0,20	60,00
18	90,000	M	CABO 1 KV 10MM (VERMELHO)		20,30	927,00
19	30,000	M	CABO 1 KV 10MM - VERDE		20,30	309,00
20	30,000	M	CABO 1 KV 10MM - AZUL		20,30	309,00
21	300,000	M	CONDUÍTE 1" (PRETO OU CINZA)		1,90	570,00
					SubTotal	
					Descontos	
					Acréscimos	
					<b>TOTAL</b>	<b>11465,9</b>

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 26/03/2025 até as 16:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços: Cfe. Termo de referência

3) Condições de Pagamento: Cfe. Termo de referência

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA E INTERNETO

Observações: CONSIDERANDO QUE DEVIDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, OCORRERÁ O DESLOCAMENTO PROVISÓRIO E ALOJAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA O PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA.

Em: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

S.R. Carnete  
CNPJ 32.059.937/0001-20  
18/164/0012513  
R do Comércio 341, Centro - Alpestre  
acharion22@hotmail.com  
Fone (33) 99668-4669

Décio Danieli  
Depto de Compras e Licitações

Assinatura e Carimbo do Fornecedor



# Freeway

Rua Mons Vitor Batistella, 695, Centro, Frederico Westphalen-RS.  
CNPJ 05.318.243/0001-96 - Fone:55 3744-4848  
E-Mail:marli@freewayfw.com.br

ORÇAMENTO

Nº539931

Data:27/03/25 13:46 - Validade 24/03/25 1ª Via

Cliente: 789-Município de Alpestre

Fone.:55 3796-1166 Celular:

Ender...Praça Tancredo Neves, 300, Centro

CNPJ.:87.612.933/0001-18

IE.:

Cidade: Alpestre-RS. CEP:98480-000

Vendedor: 30-lucas

Produto	Quant Un	Unit.	SubTotal	\$Desc	Vlr. Líq.
37328 - Cd Tigre Externo 6/8 Disjuntores	1,00 Un	79,00	79,00	3,96	75,04
5992 - Disjuntor Weg Trifasico C 100a (10075747)	1,00 Un	253,00	253,00	12,68	240,32
5986 - Disjuntor Weg Monofasico C 25a (15265685)	2,00 Un	9,93	19,86	1,00	18,86
5987 - Disjuntor Weg Monofasico C 32a (15265689)	2,00 Un	9,93	19,86	1,00	18,86
5985 - Disjuntor Weg Monofasico C 20a (15265683)	2,00 Un	9,93	19,86	1,00	18,86
3352 - Cabo 3x2,5 Mm	300,00 Mt	10,749	3.224,70	161,60	3.063,10
11525 - Cabo Megatron P/rede Lan 8 Vias Cat 5	500,00 Mt	3,15	1.575,00	78,93	1.496,07
684 - Filtro de Linha Megatron 05 Tomadas Preto	30,00 Un	31,90	957,00	47,96	909,04
3018 - Fio Flexivel 6,0 Mm- Preto	200,00 Mt	5,681	1.136,20	56,94	1.079,26
38136 - Fio Flexivel 6,0 Mm - Azul	200,00 Mt	5,681	1.136,20	56,94	1.079,26
38134 - Fio Flexivel 4,0 Mm - Verde	200,00 Mt	3,918	783,60	39,27	744,33
259493 - Bracadeira Nylon 4,8x200	400,00 Un	0,40	160,00	8,02	151,98
259968 - Bucha Sandalo Tijolo Furado 6mm Branca (171106)	100,00 Un	0,15	15,00	0,75	14,25
259967 - Bucha Sandalo Tijolo Furado 8mm Branca (171108)	50,00 Un	0,25	12,50	0,63	11,87
39349 - Parafuso Philips 4,0x40 Flangeado	100,00 Un	0,30	30,00	1,50	28,50
39350 - Parafuso Philips 5,0x45 Flangeado	50,00 Un	0,40	20,00	1,00	19,00
39331 - Parafuso Philips 3,5x14	300,00 Un	0,15	45,00	2,26	42,74
9121 - Fio Flexivel 10 Mm - Vermelho	90,00 Mt	10,761	968,49	48,53	919,96
38701 - Fio Flexivel 10 Mm - Verde	30,00 Mt	10,761	322,83	16,18	306,65
38138 - Fio Flexivel 10 Mm - Azul	30,00 Mt	10,761	322,83	16,18	306,65
40616 - Manga Duto 1" - 32 Mm	300,00 Mt	3,30	990,00	49,61	940,39

Cond. Pgto:01-A Vista (1 x R\$11.484,99)

Quant\_T2 888,00

Total: R\$ 12.090,93 605,94

Total Liquido: R\$ 11.484,99

Total ST: R\$ 0,00

Total Liq+ST: R\$ 11.484,99

## Observações:

Para Confirmação da Venda Trazer Esse Comprovante!

Município de Alpestre

Lucas Vitor 05318243/0001-96

Freeway Eletrico e Hidraulico Ltda  
lucas -  
FREEWAY ELETRICO E  
HIDRAULICO LTDA

Frederico Westphalen, 27 de março de 2025  
RUA MONSENHOR VITOR BATISTELLA, 695  
CENTRO CEP 98400-000  
FREDERICO WESTPHALEN RS